
DH er talerør for handicaporganisationerne og repræsenterer alle typer af handicap - fra hjerneskade og gigt til udviklingshæmning og sindslidelse. 
35 handicaporganisationer med cirka 340.000 medlemmer er tilsluttet DH. 
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DH's Høringssvar til Udmålingsbekendtgørelsen 

 

Danske Handicaporganisationer (DH) takker for muligheden for at kommentere på det fremsendte forslag om 

ændring af bekendtgørelse om udmåling af tilskud til ansættelse af hjælpere og borgerstyret personlig 

assistance efter lov om social service (Udmålingsbekendtgørelsen). 

Der er gennem de seneste år sket en betydelig stigning i kommunernes anvendelse af rådighedstimer. DH er 

på den baggrund glade for det politiske initiativ til at begrænse brugen af rådighedstimer  

DH er positive over for, at det med forslaget slås fast, at det ikke længere er muligt at anvende rådighedstimer 

i dagtimerne. 

DH mener, at anvendelsen af rådighedstimer også skal begrænses i nattetimerne. Med det fremsatte forslag 

er vi bekymret for, at rådighedstimerne skubbes til nattetimerne. For mange mennesker er hjælpebehovet i 

løbet af natten uforudsigeligt og svingende, og ofte medfører det mange tilkald. DH mener, at det er for 

upræcis en formulering med en bred fortolkningsramme, at kommunerne kun i helt særlige tilfælde kan 

udmåle rådighedstimer til borgeren i tidsrummet fra kl. 23.00 til 06.00, når der alene er én hjælper til stede. 

Formuleringen anvendes allerede i dag, hvilket netop ikke har sikret mod misbrug af rådighedstimer i den 

borgerstyrede personlige assistance. 

DH foreslår på den baggrund, at der indføjes en bestemmelse om, at der ikke kan gives rådighedstimer om 

natten, såfremt hjælperne tilkaldes mere end tre gange i tidsrummet fra kl. 23.00-06.00. Vi mener endvidere, 

at hjælpere skal have løn for aktiv tjeneste i timerne frem til borgeren går i seng, det vil sige, hjælperne skal 

lønnes for aktive timer også i de tilfælde, hvor borgeren går i seng senere end kl. 23 eller står op før kl. 6.  

Med venlig hilsen 

Thorkild Olesen Formand  

Blekinge Boulevard 2 
2630 Taastrup, Danmark 

Tlf.: +45 36 75 17 77 

dh@handicap.dk 
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